
N.  874            

del Reg.Gen.   

 
 
 

                                                                                                                                                

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE  AFFARI GENERALI 

 

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 131  in data 18 luglio 2013 

 
 

OGGETTO: 
 
Elezioni amministrative 2013. Liquidazione lavoro straordinario svolto dai messi 
notificatori nei mesi di maggio e giugno. Importo €. 3.126,91. 
 

************* 
 

 

Emessa ai sensi 
- degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità. 

 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE  
 

 
     Considerato che con decreto prefettizio protocollo n. 14170/Com/4.3.8/UPE del 26 marzo 

2013 sono stati convocati per domenica 26 e lunedì 27 maggio 2013, con eventuale turno di 

ballottaggio previsto per domenica 9 e lunedì 10 giugno 2013, i comizi elettorali per l’elezione 

diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale; 

 Vista la determinazione dirigenziale n. 35 del Settore Demografia in data 20/04/2013 

relativa alla costituzione dell’ufficio elettorale per l’espletamento degli adempimenti connessi 

allo svolgimento delle elezioni di che trattasi, nonché all’autorizzazione del lavoro  

straordinario per il personale dell’ufficio anzidetto e per il personale di supporto; 

 Rilevato che il personale dell’ufficio Messi ha svolto nei mesi di maggio e di giugno (turno di 

ballottaggio) il seguente lavoro straordinario: 

 

 

 

N.  Cognome e nome Pos. Econ. Maggio Giugno 

 

1      

Minervini Giovanni      B5 30 10 

2 La Grasta Giovanni      B7 25 5 

3 Di Liddo Pietro      B6 25 5 

4 Minuto Paolo      B6 25 5 

5  De Gennaro Girolamo      B7 25 5 

6 Messina Francesco      B7 10  

7 Sancilio Antonio      B1 15  

 

 

In piena sintonia con l’allegato “E” della richiamata dirigenziale n. 35; 

Dato atto che la spesa è a totale carico del Comune di Molfetta, giusta Circolare della 

Prefettura di Bari – Ufficio Territoriale del Governo – prot. 15750/S.C.G.F. del 08/04/2013; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dei compensi per lavoro straordinario in 

favore dei citati dipendenti; 

Dato atto che in sede di liquidazione devono essere considerati anche i seguenti oneri: 

previdenziali nella misura del 23,80% e IRAP nella misura dell’8,50%; 

Accertato che la spesa complessiva ammonta a €. 3.126,91 di cui €. 2.363,50 per 

“Compenso lavoro straordinario”, €. 562,51 per “Oneri previdenziali su compenso lavoro 

straordinario” e €. 200,90 per “IRAP su compenso lavoro straordinario”; 

     Verificata la regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del T.U.EE.LL. n. 

267/2000 modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito con Legge n. 213/2012. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le motivazioni di cui alle premesse,  

1. Di liquidare il lavoro straordinario elettorale svolto dai Messi Notificatori nei mesi di maggio e 

di giugno neglli importi di seguito riportati: 

 



Minervini Giovanni  €.   500,80 

La Grasta Giovanni   €.   396,90 

Di Liddo Pietro €.   382,20 

Minuto Paolo €.   382,20 

De Gennaro Girolamo €.   396,90 

Messina Francesco €.   132,30 

Sancilio Antonio €.   172,20 

 €.2.363,50 

 

2. Dare atto che la spesa è contenuta nei limiti di cui al prospetto “E” allegato alla 

determinazione dirigenziale n. 35 del 20/04/2013 ed è conforme alla normativa di cui all’art. 

15 del D.L. 8/1/1993, n. 8, come convertito nella legge 18/3/1993, n. 68 in materia di lavoro 

straordinario elettorale. 

3. Imputare la spesa complessiva di €. 3.126,91 di cui: 

€. 2.363,50 per “Compenso lavoro straordinario”; 

€.    562,51 per “Oneri previdenziali su compenso lavoro straordinario” 

€  200,90 per “IRAP su compenso lavoro straordinario” al Cap. 14044 “SPESE ELEZIONI 

COMUNALI LAVORO STRAORDINARIO AI DIPENDENTI” del bilancio 2013. 

 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione  alla U.O. Contabilità del Personale, per 

quanto di  competenza. 

 

5. Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente del 

settore Economico Finanziario ai sensi e epr gli effetti di cui al comma 4 dell’art. 151 del 

T.U.EE.LL. n. 267/2000 e all’art. 147 – bis dello stesso T.U.  

  

6. Di dare atto che responsabile del procedimento è lo stesso Dirigente. 

 

 

                    Il Dirigente Incaricato  

                             del Settore Affari Generali 

              ______________________ 

               F.to   Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento. 

 

Il Dirigente  

F.to Lazzaro Pappagallo 

 

********* 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del Settore 
Economico-Finanziario.  
 

********* 


